cepit. sciens huiusmodi causam ex diuina dispensatione procedere. gratias celesti clementie agebat quod sedentes in tenebris et umbra mortis auctorem vite lumen verum christum iesum agnoscere optarent. Itaque cum eisdem legatis sacerdotes suos quasi radios fidei ad eundem ducem permisit: et ipse non longo tempore spacio interposito post eos in bauarorum iter aggreditur. Quod cum prefatus dux audisset. magno profusus gaudio. cum percinctu puerum suorum obuiam pperauit: et in vrbe ratisbona cum summa alacritate illum excepit. Tunc ibidem sanctus ruptus indicto ieiunio celestibus misteris ducem informauit: et in fide vera roborauit. et ydolorum cultibus abrenunciare fecit. et in nomine sancte et indiuidue trinitatis baptizauit. Baptizati sunt cum eo optimates sui et populus non modicus nobilium ac ignobilium. redemptorum mundi laudantium. qui eos in tenebris in admirabile lumen suum vocare dignatus est. Beatum professorem christi per verba irradiata sunt corda tenebrosa: et infidelium amentia pectora fonte vite sitiebant. Baptizato itaque duce et populo. qui diuina illustrare gratia sacramentum salutaris lauacri suscepit. obsecratus a theodone sancto ruptus nauis ascensa per alueum danubii descendendo. vicis et castellis libera voce euangelium christi predicauit: et per terminos noricorum usque ad inferiorem panoniam ipse clara lucerna super cadelastrum posita. lumen fidei misstrando peruenit. Indeque per terram reuersus. lauariaesium urbem intrauit in qua multos aqua baptismatis regenerando ab ydolorum cultura peruertit. et plures variis languoribus opprimitos in nomine domini sanauit. Lauriaco namque degressus. in quocumque loco amplius feruere gentilitatis errores cognouit. illic intrepidus accessit. destruens ydola. diminuens simulacra. commendans ubique domini nostri iesu christi diuinitatem pater et sacramentum incarnationem: ut vniuersumque deus esse crederet. et homo ante luciferum a patre deo verus deus genitus. in fine temporum per humana salute ex virgine matre verbum dei verus homo natus. qui illuminat omnem hominem uenturum in hunc mundum.

**S**ed cum iam vir dñi fm postulatōnem ducis et ppli sibi locum ad ep̄alem sedem eligere aptum meditaretur. secus stagnum rualarii lacu venit. vbi eccliam in honore p̄ncipis apostolorum petri cōstruxit et dedicauit. Exiit inde ad iunarium fluuium vbi olim iuuano ciuitas fuit q̄ antiquis mirabiliter extracta temporibus. inter bauaricas vrbes emicbat nobilissima. s̄ tunc raro incola inhabitante pene dilapsa et virgultis erat cooperta. Quem locum suus dei ad Karbedram ep̄alem considerans esse ydoneum. quippe inter montana a populari tumultu semotum. pp̄ricate huius a duce sibi tradita cum summo studio renouauit. construens ibi basilicam quam in honore beati petri ap̄olorum p̄ncipis dedicauit. et clericorum officis rebusque necessariis munificentia theodonis magnifice dotauit. postea vero delegato sacerdotum officio omnem ibidem quotidie cursum congruo ordine fecit celebrari. **S**actus itaque vir domini cupi

eis augmentare loca a pfato duce aliquem fiscum suū vocabulo dictu  
 pidigen. inter aux. et argentum cū millemis compauit solidis. et sic de  
 ceptis deo auxiliante ex traditōe regum siue ducum siue fidelium viroz lo  
 ci res accrescere ceperūt. **H**orro dieb' qdam pbabiles viri beato pō  
 tifici cum mag' admiratōe narrauerūt q' ipi in heremo q' tunc tps ver  
 bo appellatōis caruit. nūc rōngobi dicitur celestia pdigia ardentū lu  
 cernarum ter qterq' vidissent. et mirifice suauitatis odore ibi redolere  
 sensissent. **M**irantib' aut' cunctis q' aderant sup talib' pdigiis. scūs ep's  
 domingū p'sbiter' suum ad eūdem locū misit. p'cipiens vt veritatem h'  
 signi diligenter appbaret: ponendo in eodem loco crucem lignea quam  
 ipse sanct' sua manu b'ndixit et illic direxit. **B**ommingus vero cū illuc p  
 uenisset. statim p'mo noctis exordio cum religiosis q' secum aderāt. celi  
 tus emissas aspiciebat claras lucernas descendere et totā illā regionem  
 loci instar solaris radii irradiare. et hāc visioez p' tres noctes cū suauī  
 tate mirifici odoris ibi viderat radiare. **T**ūc ipse in eodem loco b'ndictā  
 crucem erexit et sup fabricato tugurio ad sanctū ruptum regressus est. p'  
 orem assertōz certa relatōe p'firmans. **S**ctūs ruptus qz cōmunicās  
 cōsilia cū theodone p' semetipm eādē heremū adit. et videns locū hūa  
 nis habitatōib' posse fieri aprū annosa roborā extirpare. siluaz qz cō  
 densa in planiciem campi redigere. ac eccl'iam cū habitacul' suor' dei edī  
 ficare cepit. **H**isdem vero temporib' theodo aduersam incidit valitudi  
 nez. **C**unq' sibi vite terminuz appinquare sentiret. vocauit ad se theo  
 bertum filium suum. et ducem noricor' illum cōstituit. p'cipiens ei obedi  
 re sancto rupto ad xpianitatem suam et ad opus diuinum illum diligen  
 ter adiuuare. sanctumqz locum iuuaniens' eccl'e amore et honoribus et  
 dignitatib' iugiter sublimare. **C**unq' huiuscemodi mādatis et oib' q'bus  
 voluerat filium instruxisset. vltimū diem clausit migrans ad dñm. **P**ost  
 hoc vero theobert' cum optimatib' suis ad sanctū ruptum visendi grā  
 ire prexit. et veniens ad illum in supradicto heremo locum pio veneraba  
 tur affectu. dans ad eccl'iam quam sanctus ruptus ibi cōstruxit. ac ipso  
 duce p'sente in honore sancti maximiani dedicauit. tria miliaria vndiqz  
 de eadem silua. et villam albinam cum ceteris donariis in alimonā mo  
 nachozum quos sanctus pontifex ibi deo fruendum posuerat. **H**is ita  
 gestis videns vir dei bavarice dignitatis culmen iugo xpi sese subdidit  
 se. sed gentilitatis errore plures inuolutos supesse ad patriam suā repe  
 dauit: et inde cum. xii. ad p'dicandum sibi sociis electis. inter quos erant  
 eximii crisantus. cisilarius ambo p'sbiteri. ambo viri sancti. et secuz vir  
 ginem xpi sanctā erudrudem neprez suā adducens. q'si cum tot lumina  
 ribus ad vrbez iuuaniensem regredif. **T**ūc in supiori castro eiusdez ciui  
 tatis construxit in honore dñi nri iesu xpi et sue sancte genitricis p'petue  
 virginis marie monasterium et ibidem p'gregatōnem sanctimonialium